
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« // » 2023 г.

Махачкала

Об участии команды Республики Дагестан 
во Всероссийском конкурсе «Безопасное колесо-2023»

Во исполнение пункта 4 перечня мероприятий подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2021-2023 годах» (далее - 
Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан 
«Обеспечение общественного порядка, и противодействие преступности в 
Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. №. 659 и письма Министерства 
просвещения Российской Федерации от 18 июня 2023 г. № АБ -2785/07 
о проведении в период с 30 сентября по 7 октября 2023 года в городском 
округе город-курорт Анапа Краснодарского края финала Всероссийского 
конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2023»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в городской округ город-курорт Анапа Краснодарского 
края в период с 30 сентября по 7 октября 2023 года команду Республики 
Дагестан для участия в финале Всероссийского конкурса юных инспекторов 
движения «Безопасное колесо - 2023» (далее - Конкурс).

2. Ответственность за формирование и направление команды
Республики Дагестан для участия в Конкурсе возложить на государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 
«Детско-юношеская автошкола» (Исмаилова Д.М.) (Далее - ГБУ ДО РД 
«ДЮАШ»). ' < . Г?-

3. ГБУ ДО РД «ДЮАШ» представить отчет пр итогам Конкурса в срок
до 10 октября 2023 г. А;

4. Управлению экономики и финансов Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Рамазанов Р.Х.) произвести своевременное 
перечисление финансовых средств в ГБУ ДО РД «ДЮАШ» на оплату 
Конкурса за счет средств Подпрограммы.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Дагестан
Нурмагомедова Х.З.

Министр Я. Бучаев


